39. Samuel interpretatur, nomen ejus Deus. Quem ergo nobis Samuel uenientius insinuat, quam prædicatorum ordinem, qui ad fidem uocatus est ex gentilitate? Quia enim fortis uersatione est, potestate sublimis, et dum in eo speciale signum gratiæ

A diuinæ conspicitur, ad uenerationem prædicationis ejus deuotæ auditorum turbæ deducuntur, recte nomen ejus nuncupatione declaratur. Hinc est quod ad Moysen a Domino dicitur : *Posui te in deum Pharaonis* (Exod. vii, 1). Hinc item in lege prohibens, ait : *Dius non detrahes* (Ibid., xxii, 28). Et notandum quia cujus nomen deus dicitur, filius, non filia fuit, quia certe pastoralis dignitas, cum infirma uersatione deprimitur, splendore tam celsi nominis non ornatur. Quia igitur ordo doctorum ad uangelizandi ministerium ex gentilitate promotus excellentiæ dignitatis suæ meritorum gratia impar non fuit, recte nunc dicitur : *Vocauit nomen ejus Samuel, eo quod a Domino postulasset eum*. Et notandum quia hoc loco posulare dicitur quod postulando promeruit. Apertis ergo uerbis ostenditur cur Annæ primogenitus tanto nomine uocatus sit. Quod tale est ac si dicat : Idcirco ei tantum nomen imposuit, quia is qui superno munere nascitur meritorum gratia magnus fuit. Sed ut ostendatur quo studio eum uocata mater serueat, sequitur :

(Vers. 21 et 22.) *Ascendit autem uir ejus Helcana, et omnis domus, ut immolaret hostiam solemnem, et rotum suum; et Anna non ascendit. Dixit enim uir suo : Non uadam, donec ablactetur infans.*

40. Quæ est autem immolatio solemnis hostiæ, nisi illa sanctæ Ecclesiæ amoris oblatio, qua conditori coniungitur in æterna contemplatione? Ad hanc autem Helcana tunc ascendit, cum Redemptor noster jam de morte triumphans, iam possibilitatis nostræ tenebras superans, carnem, quam pro nostra salute suscepit, ad celestia sublimauit. Cum quo et omnis domus ejus ascendit, quia priores electos Synagogæ in altitudinem immortalitatis extulit. Tunc immolauit solemnem hostiam, cum se æterno Patri per glorificatæ carnis materiam in celo exhibuit, et angelorum naturam, sicut de redemptione nostra, etiam de eo uim reparatione latiferauit. Ad hanc solemnem hostiam Anna uocatur, quia sancta Ecclesia superni sponsi spiritibus cohortatione ad æternam contemplationem diuinæ claritatis per quotidianam desideria amoris accenditur. Quæ tamen ab ascensu suo abstinet, 24 ut filium lactet, quia ut prosit hic Christi paruulis, dilationem suæ gloriæ patienter sustinet. An non ad immolationem hujus solemnis hostiæ mater illa uocata fuerat, quæ dicebat : *Cupio dissolui, et esse cum Christo* (Phil. i, 23)? Sed quæ per amoris desideria ad sponsi speciem trahitur, an amet lactare filium, dicat : *In carne mihi manere necessarium est propter uos* (Ibid., 24). Quod etiam cibus Corinthios a uisite insinuat, dicens : *Lac uobis potum dedi, non escam* (I Cor. iii, 2). Lactare quippe paruulos sanctæ Ecclesiæ est pastoribus infirmorum sive simplicium auditorum corda planioris Scripturæ pabulo nutrire. Quibus profecto idem doctor egregius dicit : *Nihil iudicari me scire inter uos, nisi Christum, et hunc crucifixum* (I Cor. ii, 2).